3

Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления

 и внешним связям Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов

из окружного бюджета на обеспечение деятельности

семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера

в Ненецком автономном округе
от 07.06.2018 № 1 (1 этап)
_____________________________________________________________________

г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25, каб. 15, в 16:00 часов
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Исполняющий обязанности руководителя Департамента
по взаимодействию с органами местного самоуправления

и внешним связям Ненецкого автономного округа                                              А.П. Шубин
Секретарь:

Ведущий консультант комитета по национальной политике

и делам коренных малочисленных народов Севера Департамента
по взаимодействию с органами местного самоуправления
и внешним связям Ненецкого автономного округа

                      А.А. Талеев
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя
конкурсной комиссии

                         М.В. Варницына

Член конкурсной комиссии
                                                                             А.Г. Ардеев
Член конкурсной комиссии                                                                            В.А. Выучейский
Член конкурсной комиссии

          С.А. Уваров
В соответствии с п. 10 Положения о порядке предоставления грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.10.2015 № 341-п (далее – Положение), заседание конкурсной комиссии является правомочным, (присутствует более половины от общего числа членов конкурсной комиссии).

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. О допуске заявителей к участию в конкурсе.
1. О допуске заявителей к участию в конкурсе.

(докладчик – А.А. Талеев)

В период с 07 мая по 27 мая 2017 года в адрес Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа поступило 14 заявок от семейных (родовых) общин коренных малочисленных народов Севера на получение грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе.

ВЫСТУПИЛИ: Шубин А.П., Варницына М.В., Ардеев А.Г., Выучейский В.А.,                Уваров С.А.
РЕШИЛИ:

1. Рассматривать заявки в соответствии с реестром заявок на участие в конкурсе на предоставление грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе.

2. Единогласным решением членов конкурсной комиссии, принявших участие в заседании, допустить к участию в конкурсе заявки следующих организаций:

1) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Вындер» («Тундровик»);

2) семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Северное сияние»;

3) семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Мядекоця» (Маленький чум);

4) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Нерута» (Ивняковая река);

5) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Вы ту» («Огни тундры»);

6) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Сармик» (Волк);

7) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Табседа» («Песчаная сопка»);
8) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Варк»;

9) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Ялумд» («Рассвет»);

10) семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Маранга» (Морошка).
11) семейно (родовая) община коренных малочисленных народов Севера «Илебц»;

12) семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Сявта» («Нельма»);

13) семейная (родовая) община коренных малочисленных народов Севера «Яхако»;
14) семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Лимбя» (Орел).

Председательствующий                                                                                          А.П. Шубин
Секретарь                                                                                                                  А.А. Талеев
Заместитель председателя

конкурсной комиссии

                         М.В. Варницына
Член конкурсной комиссии
                                                                             А.Г. Ардеев
Член конкурсной комиссии                                                                            В.А. Выучейский
Член конкурсной комиссии

          С.А. Уваров